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Słowo wstępne do numeru III 

Kolejny, trzeci numer studenckiego czasopisma naukowego ANALIT składa się z dwóch części. 
Pierwszej poświęconej prezentacji badań prowadzonych przez studentów w wyjątkowym 
miejscu – położonej kilka kilometrów od Krakowa Dolinie Kluczwody. Druga część to książka 
abstraktów z konferencji „XVII Studenckie Spotkania Chemiczne”, która odbyła się na 
Wydziale Inżynierii Materiałowej i Ceramiki AGH w dniach 6-7 kwietnia 2017. 

Dolina Kluczwody to jedna z siedmiu dolin wchodzących w skład Parku Krajobrazowego 
Dolinki Krakowskie. Studenci, przemierzając ponad 6 kilometrową trasę począwszy od Jaskini 
Wierzchowskiej po wylot doliny w okolicach wsi Bolechowice, pobierali próbki skał, gleby, 
wody odpowiednio do założonych celów naukowych. Po wykonaniu wielu analiz z 
wykorzystaniem dostępnych metod badawczych, uzyskane wyniki opracowali i opisali w 
prezentowanych artykułach naukowych. Wszystkie prace były poddane wnikliwej ocenie 
recenzentów. Dzieło studentów stanowi bez wątpienia cenny i unikatowy materiał, który 
metodycznie i wielowątkowo charakteryzuje ekosystem Doliny Kluczwody wraz z oceną 
oddziaływania człowieka na jego stan.  

Z kolei XVIII już edycja studenckiej konferencji naukowej prezentuje aktualne zainteresowania 
naukowe studentów i dyplomantów naszego wydziału. Kluczem do prezentowanych 
opracowań naukowych był tytuł konferencji – „Chemia analityczna – pomocna dłoń 
współczesnego świata”. Wprowadzeniem do konferencji był znakomity referat wygłoszony 
przez zaproszoną przez organizatorów dr. inż. Elżbietę Greiner – Wronę pt. „Archeometria 
szkła”. Studenci w prezentacjach ustnych i na plakatach zaprezentowali zagadnienia 
obejmujące zarówno stosowane współcześnie (i być może w przyszłości) metody i sensory, jak 
i sposoby rozwiązywania problemów analitycznych zarówno na poziomie komórkowym 
żywych organizmów, rozwiązywania problemów technologicznych jak i badań kosmosu.  

Referaty ustne i plakaty były oceniane, a najlepsze zostały nagrodzone. Oto lista autorów 
wyróżnionych prac - kategoria Prezentacje: I miejsce (ex aequo) - Weronika Trzop, Natalia 
Masarska, III miejsce Agnieszka Wojciechowska; kategoria Plakaty: I miejsce- Nikola Lenar, II 
miejsce - Małgorzata Cieśla, Kacper Czekaj, III miejsce - Iwona Krogulska, Marcelina Łysoń, 
Karolina Maślanka, Natalia Mikołajczyk.  
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